Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar que especifica e dá outras providências. Art. 1º
Nos termos do art. 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, fica o Poder Executivo Municipal
autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal, um Crédito Adicional Suplementar no valor total de R$
1.441.000,00 (um milhão quatrocentos e quarenta e um mil reais), para fazer face as despesas com o pagamento
de verbas rescisórias de servidores aposentados que foram exonerados, na conformidade das funcionais
programáticas e modalidades de aplicação abaixo detalhadas:

Regente Feijó, 19 de dezembro de 2024.

Ofício nº 338/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Tenho a honra de submeter à apreciação desta Colenda Casa Legislativa o incluso projeto de lei que
propõe a abertura de crédito adicional suplementar no valor total de R$ 1.441.000,00 (um
milhão quatrocentos e quarenta e um mil reais), para fazer face as despesas com o pagamento de
verbas rescisórias de servidores aposentados que foram exonerados, pois ao rever a peça orçamentária
do exercício vigente, constatou-se a necessidade de incluir as dotações orçamentárias nos respectivos